analogus, a, um (vgl. analogia) = verhältnismäßig gleich, verhältnismäßig, synonym mit analogicus (s. d. A.): analogo id est de quodam communi, quod proportionaliter se habet ad multa, quasi sit aliquid commune, 1 anal. 37 d; haec enim est natura omnis analogi, quod illud, de quo primo dicitur, erit in ratione (Begriff) omnium, quae sunt post, sicut sanum, quod prius dicitur de animali, quam de urina vel medicina, et ideo sanitas animalis cadit in definitione utriusque sanitatis, accid. 1; analogum dividitur secundum diversos modos, unde, cum ens praedicetur analogice de decem generibus (s. d. A. sub b), dividitur in ea secundum diversos modos, 1 sent. 22. 1. 3 ad 2; vgl. th. I. 5. 6 ad 3; 13. 5 c, 6 c u. 10 ad 4; I. II. 61. 1 ad 1; II. II. 88. 1 ad 1; 1 eth. 7 i; 4 pol. 1 a. — Zu commune analogum s. communis sub a; zu genus a. s. genus sub b; zu nomen a. s. nomen sub a.

analyticae = nach Weise der Zerlegung, im Sinne der Auflösung, das aristotelische *ἀναλυτικῶς* (Anal. post. I. 23, 84. a. 8), synonym mit modo s. processu resolutorio (s. modus sub c u. processus sub b), das Gegenteil von composite, modo s. processu compositivo und logice (s. d. A.): analyticae id est per rationes proprias demonstrari, quae accipiuntur secundum praedicata per se (s. praedicatum), quae sunt demonstrationi propria, I anal. 33 a; vgl. ib. 35 a u. h u. 43 a.

analyticus, a, um = a) zerlegend, auflösend, die Auflösung betreffend, synonym mit resolutorius (s. d. A. sub a), das Gegenteil von compositivus (s. d. A.). — Zu ratio analytica s. ratio sub m; zu scientia a. s. scientia sub a. — Analytica sc. pars logicae (I anal. I a u. 35 a; log. 4. I) synonym mit Iudicativa (s. d. A.) = die Analytik, d. i. derjenige Teil der Logik, welcher den mit Notwendigkeit schließenden und Gewißheit liefernden Schluß (rationis processus necessitatem inducens, in quo non est possibile esse veritatis defectum, et per huiusmodi rationis processum scientiae certitudo acquiritur, I anal. I a) zum Objekte hat: et quia iudicium certum de effectibus haberi non potest, nisi resolvendo in prima principia, ideo pars haec Analytica vocatur id est Resolutoria, ib.

b) (Analytica = Resolutoria, s. d. A. sub b) die Analytik des Aristoteles. Die Teile der Analytica in diesem Sinne sind: liber Priorum Analyticorum und liber Posteriorum Analyticorum (I anal. I a; 2 anal. 4 a) d. i. die erste (qui est de syllogismo simpliciter, I anal. I a) und die zweite Analytik (qui est de syllogismo demonstrativo, ib.).

andragathia = mannhafte oder gereifte Überlegung und Sorgfalt: ad magnificentiam (s. d. A.) autem pertinet non solum, quod homo consistat in executione magnorum operum, quod pertinet ad constantiam, sed etiam cum quadam virili prudentia et sollicitudine ea exequatur, quod pertinet ad andragathiam sive strenuitatem, th. II. II. 128. I ad 6.